
OBSAH

Nejzají
mavější
technické
novinky
PC, smartphony, 
inteligentní do
mácnost: Na co 
se můžeme těšit 
v nejbližší době. 
Strana 8

TRENDY
8 Trendy z IFA

Nadcházející sezónu ovládnou trendy z největší evropshé 
výstavy spotřební elektroniky.

14 Gamescom 2014
Herní průmysl je na vzestupu a nejde jen o nové hry, 
ale i o príslušný hardware a související služby.

22 iPhone: Konec velkého čekání
Apple konečně představil nové iPhony: krásné, výkonné, dra
hé. Budou ale stačit na sílící konkurenci?

24 Superpočítače: Čína napálila USA
Kde se nacházejí počítače, které jsou se svými až 54 900 Tflopy 
nejrychlejší na světě? Ukáže vám to naše mapa.

28 Novinky: Bezpečnost
OS Android neodstraní data spolehlivě I LED žárovky prozra
zují heslo Wi-Fi I Malware pro smartphony.

30 Facebook jako stroj na peníze
Jak vydělává Facebook peníze? Tak, že přináší peníze jiným 
firmám. Systém, který brzy narazí na své hranice.

34 Věčně třetí
Microsoftu se stále nedaří prosadit vlastní mobilní platformu 
Windows Phone. Má vůbec ještě naději proti Androidu a iOS?

Velké fotografie 
za rámeček

TESTY
Nové tiskárny formátu A3 
tisknou kvalitně i levně.
Strana 64

58 Nové monitory s velkou 
a ještě větší obrazovkou
Hodně místa na obrazovce: 27palcové, nebo dokonce 30pal- 
cové monitory se postarají o obrovskou pracovní plochu 
s velkým rozlišením.

64 Fototisk ve velkém formátu
Fotografické tiskárny formátu A3 toho dokážou skutečně 
hodně a za rozumnou cenu.

68 CPU se samými „nej“
Intel Core Í7-5960X je nyní nejdražší, nejvýkonnější a nejmo
dernější desktopový procesor světa. Vyzkoušeli jsme ho.

70 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartphony a další zajímavé žele
zo: přinášíme testy novinek na trhu s hardwarem.

80 Adobe Creative Cloud 2014
Adobe vybavilo Photoshop a spol. novými důležitými funk
cemi -  a přidalo zajímavé hardwarové doplňky.

82 Test skenerů WWW stránek
Nástroje na kontrolu webů, označované jako link skenery, 
by vám mohly pomoci v boji proti malwaru.

86 Nejlepší hudba z internetu
Miliony skladeb za málo peněz -  to nabízejí streamovací 
služby. Jejich nabídky ale bývají často nepřehledné.

90 Krátké testy: Software
Představujeme vám 23 nových užitečných programů -  
pro PC a tablety.

36 Roboti přicházejí
Umělá inteligence zvládá stále složitější a komplexnější 
úkoly. A částečně nahrazuje lidi.

40 Státní trojské koně pro mobilní telefony
Skupina hackerů prodává trojské koně pro mobilní telefony 
nejrůznějším vládám a tím jim usnadňuje špehování.

42 Od baňaté obrazovky к HDTV
Překvapení: Historie televizního obrazu s vysokým rozlišením 
začala mnohem dříve, než jste si mysleli.

44 Datoví výtvarníci
Jak se vyznat ve velkých objemech dat? Pomoci má nový, 
graficky působivý obor zvaný visual analytics.

46 Jak bezpečné jsou PayPal a spol.?
Kdo chce platit na webu, má mnoho možností.
Které systémy jsou ale nejdůvěryhodnější?

~ B  Facebook

31.91
Jak Facebook 
vydělává peníze?
Každé vaše kliknutí 
dělá tuto síť bohatší.
Strana 30

94 Telefonování trochu jinak
Svoje domácí tarify můžete využít nejen ve spojení s domá
cím pevným telefonem, ale také ve smartphonu připoje
ném к internetu.

96 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovnávací 
testy.

100 Volání a internet
Nejvýhodnější připojení, mobilní internet, neomezené volání 
a nabídky VoIP telefonování.

102 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

4  10/2014



ou're sak'
I pausecHor sene iiuH*e***i
nmon bugs í*«i пв0'*  ̂  ̂

yrtivxA spec« Уголо» ®

Odi stórte*

Jak se ubránit 
hackerům
Jsou vaše data a zařízení 
skutečně v bezpečí? 
Ukážeme vám to.
Strana 104

TECHNIKA
104 Hacknuli vás? Víme, jak to zjistit

Stále znovu se v internetu vynořují miliony ukradených uži
vatelských dat. Nejste také na řadě? Otestujte se.

110 Browsery proti kopírování
V budoucnu možná bude možné sledovat placená interne
tová videa pouze v šifrované verzi. Příslušná rozšíření jsou 
již součástí většiny prohlížečů.

112 Android na přání
Android nabízí nekonečné možnosti rozšíření a přizpůsobe
ní. Jaké zvolit alternativní prostředí domovské obrazovky?

116 Neomezená domácí síť
Jak surfovat opravdu bez překážek: Odstraňte brzdy Wi-Fi 
sítě, přidejte vysílací výkon. Plus tipy ke vzdálenému přístu
pu do domácí sítě.

120 Udělejte si v počítači pořádek
Kdo má hodně místa, ten s ním obvykle plýtvá. Jak syste
maticky uklidit na harddisku, když je už totálně plný.

124 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jak si vylepšit operační systém -  jednoduché i profesionální 
tipy na chytrý software a bezproblémový hardware, tipy vzta
hující se k mobilním zařízením i programům na Chip DVD.

Trochu jiný 
Android
Během chvíle si můžete 
na přání změnit vzhled 
svého uživatelského 
prostředí.
Strana 112

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

56 Freeware měsíce 
144 Tiráž 
146 Příště

i4:n-.i


